El  31 de mayo de 1996,  la  EMPRESA COLOMBIANA DE CARBÓN LIMITADA 
-ECOCARBON-  y  la  sociedad  INVERSIONES  PINZÓN  MARTÍNEZ  LTDA., 
suscribieron el contrato de pequeña minería No.02-003-96, para la explotación 
de un yacimiento de CARBÓN en un área de seis  (6)  hectáreas y  dos mil 
trescientos  sesenta  (2360)  metros  cuadrados,  localizada en  jurisdicción  del 
municipio de CUCUNUBÁ departamento de CUNDINAMARCA por el término de 
diez (10) años contados a partir del 9 de octubre de 1996, fecha de inscripción 
en el Registro Minero Nacional (RMN).

El  5  de  enero  de  1998,  se  suscribió  Otrosí  No.1  al  Contrato  de  Pequeña